Mensagem Externa 3.695/2020

De: Debora Grizante - DECAD

Para: Escritório Central de Arrecadação E Distribuição

Data: 02/04/2020 às 10:58:14

Setores (CC):

Protocolo

Setores envolvidos:

DECAD, Protocolo

Ofício nº 0249/2020/PRES

Prezados, bom dia.

Encaminho via correspondência eletrônica o Ofício 0249/2020 do Conselho Regional de Educação Física 3ª Região.
Contamos com sua compreensão.

Respeitosamente,

_

Debora Grizante

Chefe Setor Atendimento/Cadastro/Protocolo

Anexos:

Ofício 0249-2020.pdf

1Doc:  Mensagem Externa 3.695/2020        1/2

Ofício nº 0249/2020/PRES

Florianópolis, 02 de abril de 2020.

Ao ECAD

Escritório Central de Arrecadação e Distribuição

Rua Padre Roma, 482/Salas 505 A 509 – Centro,

Florianópolis SC - 88010-090

Prezado Dirigente!

Com cordiais saudações e, como é de seu conhecimento, estamos atravessando

uma situação de emergência, que afeta a tudo e a todos. O setor econômico dos Profissionais

de Educação Física e estabelecimentos que prestam serviço na área da atividade física, que em

geral são pequenos negócios sentem de maneira frontal os reflexos das medidas que buscam

preservar vidas e evitar o avanço do corona vírus. Com as medidas adotadas a renda do setor

das academias e afins ficou bastante comprometidas. Desta forma, o CREF3/SC vem perante

V. Sra. solicitar que enquanto perdurar a crise que atravessamos a taxa do ECAD seja isenta

dos estabelecimentos registrados neste Conselho Profissional.

Certo de sua compreensão, reiteramos votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

   Irineu Wolney Furtado

            Presidente

    CREF 003767-G/SC

1Doc:  Mensagem Externa 3.695/2020  |  Anexo: Ofício 0249-2020.pdf (1/1)        2/2